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N& bazé t& neneve 100-107 t& Statutit t& Universitetit t& Tetovés. Komisioni Universitar i
Zgjedhjeve pér zgjedhjen e rektorit t& Universitetit t& Tetovés, miratoi kété:

UDHEZUES
pér zgjedhjen e rektorit t&¢ Universitetit t&é Tetovés, pér mandatin 2023-2026

I. Procedura pér zgjedhjen e rektorit

(1) Procedurén pér zgjedhjen e rektorit e inicon Senati i Universitetit. me propozim (&
Ké&shillit t& Rektoratit.

(2) Procedurén pér zgjedhjen e rektorit e realizon Komisioni Universitar i Zgjedhjeve (né
tekstin e métejmé: KUZ), i cili miraton udhézues pér téré procedurén pér zgjedhjen ¢
rektorit.

(3) N€ bazé t€ vendimit t€ Senatit t& Universitetit, shpallet Konkurs publik pér zgjedhjen e
rektorit.

(4) Konkursin pér zgjedhjen e rektorit e shpall publikisht Senati i Universitetit.

(5) Kandidatét pér zgjedhjen e rektorit, né afatin e caktuar né konkursin publik, dorézojné
kérkesé né komisionin universitar t& zgjedhjeve, e cila duhet (& pérmbajé:

¢ programin e punés pér njé periudhé trevjecare:

* 1€ dhénat biografike dhe kompetencat e pércaktuara nga kriteret e pérzgjedhijes.

(6) Rektori zgjidhet nga radhét e profesoréve té rregullt né zgjedhje & lira, t& drejtpérdrejta
dhe t& fshehta nga anétarét e késhillave mésimoré-shkencoré.

(7) Procedura pér zgjedhjen e rektorit duhet t& pérfundojé né pajtim me kalendarin & cilin e
sjell KUZ.

II.  Kriteret e zgjedhjes sé rektorit

I1.1. Kriteret e detyrueshme pér zgjedhjen e rektorit jané:
I) T€ jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé s& Veriut
2) TE jeté nga radhét e profesoréve té rregullt (ordinar)
3) Kompetenca pér kryerjen e funksionit rektor, edhe até:

- menaxhimi i proceseve né arsimin e larté



Procedura pér zgjedhjen e rektorit té UT-sé

- zhvillimi i njé universiteti autonom. modern dhe efikas. i cili garanton liriné
intelektuale t& kuadrit mésimor, si dhe natvrén krijuese t& procesit kérkimor.
mésimor-arsimor dhe edukativ, bazuar né pérvojat. traditén e universiteteve né
RMV: si dhe standardet evropiane pér arsim (& larté cilésor.

- pér nj€ universitet t& reformuar dhe modern sipas standardeve t& vendosura né
Republikén e Magedonisé sé Veriut, né rajon si dhe sipas standardeve universitare
evropiane.

- angazhimet pér afirmimin e shkencés, kulturés, krijimtarisé letrare dhe artistike
né¢ RMV dhe mé gjeré né rajon.

- aspekti strategjik dhe zhvillimor i Universitetit dhe arsimit t¢ larté né pérgjithési.
- pér zhvillimin e parimeve demokratike, t& vlerave t¢ jetés njerézore dhe
produktive- shogérore, t& mirégenies ekonomike, & pérparimit t& individit dhe (&
komunitetit akademik né térési.

[1.2. Kriteret jané pjesé pérbérése e konkursit publik.

Il Puna e Komisionit Universitar t¢ Zgjedhjeve

(1) KUZ-n€ e formon Senati i Universitetit. Komisioni &hté i pérbéré nga shtaté senatoré té
zgjedhur me votim publik.
(2) KUZ-ja i realizon kéto detyra:

i) Sjell udhézime me t€ cilat pércaktohet: puna e tij dhe puna e komisioneve zgjedhore
t€ njésive, ményra e votimit dhe numérimi i votave, rezultati i votimit, ményra, afati
dhe t€ ngjashme pér komunikimin dhe dorézimin e dokumenteve. akteve, njoftimeve.
procesverbaleve etj., ruajtja dhe qasja né dokumentacionin zgjedhor, dhe pér ¢éshtje
t¢ tjera lidhur me procedurén pér zbatimin e votimit dhe konfirmimin e rezultateve
nga votimi;

2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)
9)

KUZ-ja nga radhét e saj zgjedh kryetar dhe zévendéskryetar. Zgjedhja e kryetarit
béhet né seancén konstituive. Deri né zgjedhjen e kryetarit seancén e drejton anétari
mé i vjetér;

Pércakton afate né té cilat duhet t& formohen komisionet zgjedhore t& njésive:
Eméron anétaré (¢ komisioneve zgjedhore nése njésia nuk formon komision zgjedhor
né afatin e paraparg;

Jep instruksione t& domosdoshme pér komisionet votuese. me kérkesé t& tyre dhe
sipas vlerésimit té vet;

Pércakton kornizé kohore pér zbatimin e aktiviteteve t& nevojshme pér zgjedhjen e
rektorit;

L pércakton ditén e votimit;

E vleréson plotésimin e kushteve pér zgjedhjen e rektorit dhe saktésing e kérkesés.

E pércakton listén pérfundimtare té kandidatéve pér zgjedhjen e rektorit;

10) E pércakton formén e fletévotimeve dhe t& procesverbalit pér rezultatet e votimit pér

zgjedhjen e rektorit, pér njésité e Universitetit;



V.

(3)
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I E péreakton formén e procesverbalit pér rezultatet nga votimi né njésité e
Universitetit dhe pér rezultatin pérfundimtar;
12) Vendos pér ankesa né pajtim me Statutin e Universitetit

13) N bazé t€ rezultateve t& votimit, ¢ shpall kandidatin e zgjedhur pér rektor
14) 1 mbledh rezultatet e votimit pér zgjedhje t& rektorit dhe e shpall publikisht vendimin
pér kandidatin e zgjedhur
Secili kandidat pér rektor mund & pércaktojé mbikéqyrés & punés sé KUZ-sé.

(4) T& gjitha veprimet administrative dhe teknike kryhen pérmes shérbimit gendror
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profesional dhe administrativ & Rektoratit.

IIL.1. Mbledhjet/seancat e KUZ-sé

Secancat thirren dhe kryesohen nga kryetari i KUZ-sé.

Kryetari &hté i detyruar té caktojé mbledhje t& KUZ-sé sa heré q¢ éshté e paraparé né
orarin e aktiviteteve pér zgjedhjen e rektorit (shih shtojcén). si dhe kur &shté e nevojshme.
KUZ nga anétarét e tij cakton mbajtés t& procesverbalit.

Pér vendimmarrje t& ploté k&rkohet prania e (€ paktén 4 (katér) anétaréve t& KUZ-sé.
KUZ merr vendime me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i anétaréve t& tij.
Seancat mund té thirren né ményré elektronike dhe/ose me telefon.

Pér punén e KUZ-s& mbahet procesverbal. i cili nénshkruhet nga krvetari i KUZ-sé dhe
mbajtési i procesverbalit. Procesverbali miratohet né seancén e paré pasuese.

Sekretari i pérgjithshém merr pjesé né seancat e KUZ-sé (pa té drejté vendimmarrieje).

KUZ ka kuti postare elektronike. Inbox-i elektronik pérdoret nga 18 gjithé anétarét e
KUZ-sé.

10) Mbledhjet e KUZ-sé€ mbahen né ambientet e Rektoratit.

Puna e komisioneve zgjedhore té njésive

(1) Komisionet zgjedhore t& njésive (né tekstin e métejmé KZNJ) i formojné késhillat
mésimoré-shkencoré, dhe pérbéhen prej 5 (pesé) anétarésh nga anétarét e késhillave
mésimoré-shkencorg, gjegjésisht té késhillave shkencorg.

(2) Anétarét e KZNJ-ve zgjidhen me votim t& hapur. pérvec né rastin kur késhillat
mésimoré-shkencorg, vendosin qé t& zgjidhen me votim t& fshehté, né pajtim me
ligjin.

(3) Komisionet zgjedhore t& njésive e realizojné& votimin pér zgjedhje té rektorit né bazé
t¢ Ligjit pér arsimin e larté dhe Statutin ¢ Universitetit.

(4) Dispozita mé t€ péraféria pér punén e komisioneve zgjedhore t& njésive pércaktohen
me aktin pér formimin e tyre.



IV.1. Mbledhjet e KZNJ-sé

(1) KZNJ punon né seanca/mbledhje.

(2) KZNJ zgjedh kryetar nga radhét e anétaréve té tij. Até e zévendéson njé person i pércaktuar
nga KZNJ,

(3) Seancat thirren dhe drejtohen nga kryetari | KZNJ-s&.

(4) Kryetari &shté i detyruar t& caktojé njé seancé & KZNJ-sé. sa heré q& 8shté e paraparé me
orarin e aktiviteteve pér zgjedhjen e rektorit (shih shtojeén), si dhe kur éshié e nevojshme.

(5) N& seancat e KZNJ-sé& merr pjesé edhe sekretari i njésisé (pa té drejté vendimmarrjeje).
(6) Pér vendimmarrje t& ploté kérkohet prania e & paktén 3 (tre) anétaréve 1& KZNJ-sé.

(7) KZNJ merr vendime me shumicén e votave nga numri i pérgjithshém i anstaréve té tij.
(8) Seancat mund t& thirren né ményré elektronike dhe/ose me telefon.

(9) Pér punén e KZNJ-sé mbahet procesverbal. i cili nénshkruhet nea kryetari i KZNJ-s¢ dhe
mbaijt&si i procesverbalit. Procesverbalin e mban (e shkruan) sekretari, Procesverbali miratohet
né seancén e paré té radhés.

(10) Seancat ¢ KZNJ-sé mbahen né ambientet e njésisé.

V. Dorézimi i kérkesave (dokumenteve pér aplikim) pér zgjedhjen e rektorit

(1) Kérkesat (aplikimet) pér zgjedhje t& rektorit, kandidatét ia dorézojng KUZ-sé né
afatin e paraparé né konkrsin publik.

(2) Komisioni zgjedhor i universitetit e konfirmon listén e kandidatdve té cilét kang
dorézuar dokumentacion té ploté t& pércakiuar né konkursin publik.

(3) Pér ata kandidaté q&¢ nuk kané dorézuar dokumentacion (& ploté né pajtim me
konkursin publik pér zgjedhjen e rektorit. KUZ sjell vendim pér refuzim
(mospranim) dhe i njéjti u dorézohet kandidatéve té refuzuar.

(4) Kandidatét e refuzuar kané (& drejté ankese deri te KUZ né afat prej 3 (tre) ditésh
nga dita e marrjes sé vendimit nga paragrafi i méparshém.

(5) Komisioni zgjedhor i universitetit vendos pér ankesat nga paragrafi i méparshém né
afat prej 3 (tre) ditésh.

(6) Vendimi i KUZ-sé pas ankesave &shté pérfundimiar. Vendimi nga ky paragraf |
dorézohet kandidatit i cili e ka parashtruar ankesén.

(7) Komisioni zgjedhor i universitetit e pércakton listén pérfundimtare t& kandidatéve
pér zgjedhje té rektorit.
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VI.  Materiali zgjedhor

(1) Materialin zgjedhor e pérbéjng: lista zgjedhore e kandidatéve. lista zgjedhore,
fletévotimet, procesverbalet, raportet dhe shénimi pér vendvotimin.

(2) Késhilli mésimor-shkencor (né tekstin € métejmé: KMSH) dhe KZNJ i dorézojné
KUZ-s€ t& dhéna pér anétarét e KMSH, t& radhitur sipas titullit. Anétarét e KMSH e
pérfaqésojné listén zgjedhore (shih shtojcén). Lista zgjedhore e njésisé nénshkruhet
nga kryetari i KZNJ-s& dhe dekani i KMSH dhe dorézohet né KUZ.

(3) Lista e pércaktuar zgjedhore pérfundimtare e anétaréve 18 KMSH nénshkruhet edhe
nga kryetari i KUZ-s&, me ¢'rast KUZ-ja e dorézon até né KZNJ e Universitetit s¢
bashku me materialin zgjedhor dhe njé kopje mbetet né KUZ.

(4) KUZ e miraton listén pérfundimtare t¢ kandidatéve pér zgjedhjen e rektorit dhe ia
dorézon KZNJ-sé sipas rendit alfabetik.

(5) KUZ e pércakton pérmbajtjen dhe pamjen e fletéve t& votimit.

(6) Numri i fletévotimeve pér ¢do njési pércaktohet né bazé & numrit té anétaréve té
késhillave mésimoré-shkencoré t& pércaktuar me akt (¢ dekanit. gjegjésisht drejtorit
t& njésise.

(7) Fletévotimet vulosen dhe jané t& njéjta pér & gjitha njésiteé e Universitetit.

KUZ ua dorézon fletévotimet KZNJ-ve me procesverbal.

(8) Dorézimi i materialeve zgjedhore béhet né até ményré q¢ KZNJ me procesverbal i
mbledh materialet zgjedhore nga KUZ.

(9) Dorézimi i materialit zgjedhor béhet né kété ményré: KZNJ e merr me procesverbal
materialin zgjedhor nga KUZ né pajtim me Kalendarin.

VIL.  Vézhguesit e autorizuar

(1) NEé rast se kandidati pér rektor autorizon njé vézhgues, ai i dorézon KUZ-sé njé
njoftim me shkrim pér vézhguesit ¢ tij né KUZ dhe né KZNJ té ¢do njésie. KUZ-
Ja ia pércjell njoftimin KZNJ-s¢. VEézhguesi e konfirmon rolin e tij me vértetimin
e vézhguesit t€ autorizuar (shih shtojcén) dhe identifikohet me njé dokument
identifikimi personal.

(2) Vézhguesit kané¢ & drejté ¢ kontrollojné materialin  zgjedhor dhe
dokumentacionin tjetér lidhur me procesin zgjedhor. si dhe & marrin pjesé né
votim, gjaté¢ numérimit t& votave dhe pércaktimit t& rezultateve t& votimit dhe
dorézimit t& materialit zgjedhor.

VIil.  Ményra e votimit

(1) Votimi pér rektor realizohet n& ditén e njéjté & pércaktuar nga komisioni zgjedhor i



universitetit né periudh&n nga ora 12 deri né ora 14 n# & gjitha njésité e Universitetit.
(2) Votimi i késhillave mé&simoré-shkencorg, gjegjésisht késhillave shkencoré té njésive
gshté i fshehtg.

(3) Votimi realizohet né hapésirén (sallén) e njésisé qé &shié caktuar pér até qéllim dhe 8shté
¢ shénuar né ményré t& dukshme. N& hyrje & sallés duhet t& keni njé njoftim se né t& po
realizohet procesi i votimit,

(4) Nése masat pér menaxhimin e situatés epidemiologjike, t& shkaktuar nga pandemia
COVID-19, nuk kané pérfunduar gjaté periudhés sé zgjedhjes sé rektorit, KZNJ-ja éshté e
detyruar ta rregullojé hapésirén e votimit né sallé, duke siguruar q& distanca ndérmjet
anétaréve t&€ KZNJ-sé dhe zgjedhésve & jeté jo mé pak se 2 metra. Anétarét e KZNJ-sé
duhet & ulen n& & nj€jtin rresht, ndérsa kutia e votimit duhet & vendoset pérballg tyre né
njé distancé prej t€ paktén 2 metrash né njé lartési prej rreth 80 cm. Pas kutisé s& votimit,
né nj€ distanc€ prej t& paktén 2 metrash nga ajo vendoset njé paravan, i cili mundéson
[shehtésing e votimit. Né t& majté ose né t& djathté & kutisé sé votimit duhet t& sigurohet
njé vend pér vézhguesit e autorizuar, & pércaktuar nga kandidatét pér rektor. Distanca
ndérmjet t€ pranishméve duhet t& jeté gjithashtu né pérputhje me masat e organeve
kompetente né lidhje me situatén me COVID-19. KZNJ-ja do & kontrollojé kéto kushte
dhe do t& pérpilojé procesverbal pér gjendjen e pércaktuar t& hapésirés s¢ votimit,
materialin zgjedhor dhe kutiné e votimit.

(5) Né€ situatén e gjendjes nga paragrafi paraprak, gjaté votimit, né sallé. pérveg anétaréve té
KZNJ-s¢ dhe vézhguesve t& autorizuar, mund & votojné mé sé shumti dy anétaré t&
KMSH (njéri voton, tjetri pérgatitet pér votim).

(6) Gjaté votimit, anétari i KMSH fillimisht nénshkruan né listén e zgjedhésve (shih
shtojeén) dhe mé pas e merr fletén e votimit. Angtari i KMSH ¢ plotéson até pas
paravanit, e vendos né kuting e votimit dhe duhet t& largohet menjéheré nga hapésira e
votimit.

(7) Nj& anétar i késhillit mésimor-shkencor. pérkatésisht késhillit shkencor t& njésisé mund té
voloj€ vetém pér njé kandidat pér zgjedhjen e rektorit.

(8) Fletévotim i vlefshém konsiderohet ai né t& cilin &shté rrethuar né ményré & reegullt njé
kandidat pér zgjedhjen e rektorit.

(9) Pas pérfundimit t& votimit. KZNJ-ja e mbyll gendrén e votimit dhe fillon numérimin e
votave, vetém né€ prani t& vézhguesve t& autorizuar. S& pari. pércaktohet se sa persona
jané t& regjistruar né listén zgjedhore, sa kané votuar dhe sa fleté votimi kané mbetur té
papérdorura. M€ pas béhet rishikimi i fletévotimeve & pérdorura dhe. nése ekzistojné,
ndahen fletévotimet e pavlefshme nga fletévotimet e vlefshme dhe pércaktohet numri i
tyre.

(10) M pas, nga fletévotimet e vlefshme pércaktohet numri i votave & secilit prej
kandidatéve.

IX.  Pércaktimi i rezultateve té votimit



(1) Komisioni zgjedhor i njésisé procedon me pércaktimin e rezultateve t& votimit. me
¢ 'rast numri i votave té fituara nga secili kandidat i ¢do njésie shprehet vegmas né
pérgindje nga numri i pérgjithshém i votave t& viefshme 1& njésisé dhe shumézohet
me numrin e senatoréve t& zgjedhur nga njésia, duke marré késhtu numrin e pikéve té
fituara nga secili prej kandidatéve.

(2) Llogaritja béhet sipas formulés s¢ méposhtme:

[Numri i votave t& fituara pér ¢do kandidat né& njési/numri i fletévotimeve té vlefshme né

njési x 100]% x [numri i senatoréve nga njésia] = numri i pikéve 1@ fituara nga kandidati

Shembull:

[10/25x 100]% x2 =80

Rezultati, i shprehur né pikét e fituara nga kandidatét. rrumbullakoset né tre shifra
dhjetore, késhtu qé nése shifra e paré e numrave t& hequr &shté 0. 1. 2, 3 ose 4, atéheré
shifra para saj nuk ndryshohet. ndérsa nése shifra e pard e numrave té hequr éshté 5. 6. 7,
8 ose 9, at€heré shifra para saj rritet pér 1.

Shembull;
80.52449236 rrumbullakohet né: 80.524
80.52459236 rrumbuilakohet né: 80.525

(3) Pasqyra e numrit t& senatoréve sipas njésive éshté pjesé e formularéve t& udhézuesit.

(4) Pas pércaktimit t& rezultateve t& votimit. KZNJ pérpilon procesverbal nga realizimi i
votimit dhe plotéson raport.

(5) Rrezultatet e votimit (procesverbalin, raportin dhe nése ka material tjetér zgjedhor)
KZNJ-ja ia dorézon KUZ-s& brenda dy oréve nga pérfundimi i votimit.

(6) Dorézimi i rezultateve nga paragrafi paraprak i kétij neni béhet me procesverbal.

(7) KUZ-ja i mbledh rezultatet e votimit & t& gjitha njésive @& Universitetit, ndérkagq
kandidati q& ka marré numrin mé té madh t& pikéve né nivel universitar, pra shuma ¢
pikéve t& t& cilit &shté mé e larta pas mbledhjes sé pikéve t& marra pér secilin kandidat
né ¢do njési veg e veg, zgjidhet rektor.

(8) Pas rezultateve & marra nga KUZ. kryetari i Senatit ¢ shpall kandidatin q& ka marré
numrin mé € madh & pikéve né nivel universitar, gjegjésisht shuma e pikéve té té
cilit &sht€ mé e larta pas mbledhjes s€ pikéve & kandidatit né secilén njési né vecanti.

Menaxhimi i dokumentacionit zgjedhor

(1) Dokumentacioni zgjedhor dhe dokumentacioni tjetér né kompetencé & KUZ-sé
dhe KZNJ-sé¢ duhet t& nénshkruhen né ményré adekuate nga kryetarét ose
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z€vend@sit e tyre apo personat e autorizuar nga KUZ dhe KZNJ. né pérputhje me
formularét e bashkéngjitur me kété udhézues.

(2) Dokumentacionin zgjedhor lidhur me procedurén pér zgjedhjen e rektorit e mban
shérbimi profesional dhe administrativ i Rektoratit.

(3) Deri né pérfundimin e procedurés pér zgjedhjen e rektorit. kandidatét pér rektor
kané qasje né dokumentacionin zgjedhor.

(4) Pér t& siguruar realizimin e pandérpreré dhe praktik votimit, KUZ-ja do té
pérgatisé formularé € unifikuar q& do t& jené & vlefshém pér & gjitha njésite
(fleté votimi, procesverbale, raporte. shenja & qendrave t& votimit dhe t& tjera.
nése Eshté e nevojshme).

XL Komunikimi, dokumentacioni i zgjedhjeve, nénshkrimi dhe mbajtja e tij

(1) Komunikimi ndérmjet anétaréve t¢ KUZ-s& dhe KZNJ-sé béhet né ményré
elektronike népérmjet kutive postare/adresave elektronike t&¢ KUZ-s& dhe KZNJ-
s€. KZNJ-1€ i dorézojné adresat elektronike né KUZ. KUZ-ja ¢ publikon adresén e
saj elektronike né fagen e internetit & Universitetit. Komunikimi mund & béhet
edhe me telefon. Té dyja ményrat konsiderohen komunikim i duhur.

(2) Dorézimi i dokumentacionit dhe t& tjerat (nése &shtd i nevojshém). pérveg
materialit zgjedhor. ndérmjet KUZ-sé¢ dhe KZNJ-sé¢ zhvillohet né ményré
elektronike.

(3) Komunikimi ndérmjet anétaréve & KUZ-sé dhe kandidatéve pér rektor béhet né
ményré elektronike n€ kutité elektronike té kandidatéve, ¢ dorézuara né aplikimin
pér rektor dhe né kutiné elektronike t& KUZ/KZNJ dhe me telefon. Té dyja
ményrat konsiderohen komunikim i duhur.

(4) Dorézimi i parashtresave, akteve dhe dokumentacionit tjetér ndérmjet KUZ-sé
dhe kandidatéve pér rektor béhet né ményré elektronike, né bazé t& pélqimit t&
kandidatit/kandidatéve. Dokumentacioni duhet t& nénshkruhet dhe skanohet ose t&
nénshkruhet me nénshkrim elektronik nga njé person/persona & autorizuar. KUZ-
ja dhe kandidatét pér rektor njoftohen me telefon se dokumenti pérkatés u éshté
dérguar me e-mail.

(5) Pranimi, dorézimi etj. i dokumentacionit zgjedhor (procesverbal, raport, fleté
votimi etj.) kryhet drejtpérdrejt nga KUZ né KZNJ dhe anasjelltas, né Rektoratin
e UT-sé.

(6) Gjaté¢ dorézimit t& dokumenteve né ményré eclektronike. si moment i
dorézimit/pranimit & dokumentit llogaritet casti kur &shté dérguar njoftimi me
shkrim.



Procedura pér zgjedhjen e rektorit té UT-sé

(7) Dokumentacioni i zgjedhjeve dhe dokumentet tjera @ prodhuara dhe &
komunikuara gjaté procedurés zgjedhore nga KUZ dhe KZNJ nénshkruhen nga
kryetarét ose zévendésit e tyre apo anétarét ¢ i kané autorizuar.

(8) Dokumentacioni zgjedhor g& do & dalé nga e gjithé procedura zgjedhore
arkivohet dhe ruhet né shérbimin profesional-administrativ t¢ Universitetit.

XL Kandidatét qé nuk jané zgjedhur

(1) Komisioni zgjedhor i Universitetit ua dorézon vendimin kandidatéve qé nuk jané
zgjedhur né afat prej 3 (tre) ditésh, duke e llogaritur nga dita e votimit.

(2) Kandidatét pér rektor té cilét nuk Jjané zgjedhur, nése mendojné se gjaté realizimit té
procedurés dhe votimit jané béré shkelje nga ana e KZNJ-s& dhe KUZ-sé kané t& drejté té
parashtrojn€ kundérshtim (ankes€) né afat prej 3 (tre) ditésh nga dita e marrjes s€ vendimit.

(3) Komisioni zgjedhor i universitetit vendos pas kundérshtimit (ankesés) nga paragrafi i
kaluar n€ afat prej 3 (tre) ditésh nga dita e marrjes s¢ ankesés.

{4) Nése KUZ-ja e pranon kundérshtimin (ankesén) ¢ kandidatit q& nuk &shté zgjedhur, pér
rezultatet e shpallura nga njésia e Universitetit, votimi né até njdsi pérséritet, nése rezultati i
zgjedhjeve né até njési mund t€ ndikojé né rezultatin pérfundimtar.

(5) Vendimi i KUZ-s& éshté pérfundimtar.

(6) Kundér vendimit nga paragrafi 5 i kétij neni mund & prashtrohet padi né gjykatén
administrative.

- Kryetari i KUZ-sé
<= Prof. BroNderim Zegiri
:\', walEdo, : U‘.\}:-&




